do. de p[ro]lump. litteras. Ego dicere q[ui] aut ante subde
legatōem index. p[ro]cessit ad aliquā suā. ita ut ex hoc
p[ro]lump affectu ad cām. t nō poterit ē testis rōe suspi
cionis. q[ui] nō d[icitur] in eadē cā ē index t testis. vt o. c. sta
tuendū. iij. q. vi. facit q[ui]d nō. glo. in. l. ob carnē. s. i. ff
eo. ii. Aut p[ro]misit i principio cause. t tunc si erat delega
tus t p[ro]misit in totū non video aliqd rationabile rei
stens officio testificādi. b[ea]tū in casu cessat ratio op[er]i. con
trarie. cām nō fungatur subdelegatiū iure subdelegatiū
cū ille desierit esse index. nec p[ot] amplius reassumere
re cām nec ad eum appellari. de offi. dele. sup q[ui]stionū
s. porro. t in. c. si delegat. co. ti. li. vi. nec pot dia q[ui]
habeat affectōem ad cām cū in sp[iritu] p[ro]p[ter]e[m] subde
legauerit. t lie cessat rō. c. statuendū. ad b[ea]tū dictum. c. in
dict. ybi cessat hoc cām omnis suspicio. Aut subdelega
vit nō in totū vel erat ordinariū qui pot subdelegatiū
remouere q[ui]cūq[ue]. p. l. iudicū solvit. ff. de iudi. t tunc
ē maius dubiu. t tunc puto q[ui] de rigore nō testificādi
cū remanserit index t possit cām reassumere ad libitū
t ad cū sit appellandū. d. c. sup q[ui]stionū. vii. semp dar
dicaret in p[ro]ten pro q[ui] tulit testimoniu[m]. s. de equitate
q[ui] satis indicio meo poterit seuari admittet. q[ui] exp[er]ie
non rep[er]it iste repulsum t edictū de testib[us] ē p[ro]hibit
iā. in. l. i. ff. e. nam iura repellunt indicem actualiter
vt cū q[ui] fuit ne utal in cā dupli officio incōp[er]ibili
s. iste non fuit actualiter nec ē index. nam sepatū ē iſi
us tribunal a tribunali subdelegati. quod patet ex eo
quia ad eum appellaſt a subdelegato. q[ui] fieri nō pos
set idē esset tribunal. de p[ro]lump. c. iij. li. vi. nec in eadē
cā erit index t testis. quia nō ip[er]ē. s. subdelegatiū indi
cabit. nec poterit amplius reassumere cām ad effectū
indicādi. q[ui] offi[m] testificādi reddidit cu[m] incapacem t
appellab[us] ad cū. non vt ip[er]ē cognoscat t diffinit. sed
vt cām alteri delegat. sicut obseruaſt in illo qui cōfessus
suspectus cām delegauit. nā appellaſt ad eum ut alteri
delegat nec p[er] b[ea]tū suspectū indicatur. vt plene dīp[er]t. c. i
quis p[ro]tra clericū. d. fo. compe. Item si index a quo
efficiā index ad quē pendēt appellaſt p[ro]mitit alteri
cām vt nō. glo. in. c. querelam. de elect. t. l. eos. L. de
plur. nec p[er] hoc dī esse index etiam in cā appellatōe.
Itē papa ad uitandā suspicōe p[ro]mittit p[ro]p[ter]am cām
vt nō. in. c. cum dilecto. de p[ro]lump. vii. vt intit. t. in. c. et
pte. de v. sig. nec p[er] b[ea]tū dī index t ps. ita dico in p[ro]p[ter]o
q[ui] p[ro]mittendo cām t testificādi in ea nō dī ē index
t testis. nam in suspicione euitanda consideram' non
habitum iurisdictionis sed actum vide satis ē q[ui] acu
aliter respectu exercitij iste non fuit nec erit index. et ē
hoc favorabile. nec p[er]eat probandi facultas. et hec
nota. quia per alios non digesta. t per hec habeo no
tabilem practicā q[ui] si ordinariū cause ē tibi necessa
rias in testem obtineas primo ut cām alteri cōmitat
t coram illo produceas cum in testem. Ultimo gl

Op[er]i. q[ui] ordinaſt r[ati]o. t p[ro]p[ter]e[m] in se p[ro]p[ter]e[m]
obseruaſt p[ro]p[ter]e[m] r[ati]o. alii genitores
coram aliis p[ro]p[ter]e[m] in testem p[ro]p[ter]e[m]

De tēs. et atēs

An ordinariis possit p̄ducī in testēm corā suō
officialei seu vicario. et cōcludit q̄ sic idem sentit vīn. et
pl̄ dicat q̄ corā iudice cui est cōmissa causaz vniuersi-
tatis io q̄ p̄misit p̄ esse testis ar. ff. de iuris. om. in. l. est
receptū. et sic īstero q̄ ep̄s p̄ esse testis nō corā suo vi-
cario generali cū quo facit idēz pl̄istorium vt. d. c. ij.
de p̄fue. in vī. sed etiā corā officialei foraneo qui ē dele-
gatus ad vniuersitatē causaz ut nō. in. c. ij. de p̄p.
et in istis nō ē tm̄ dubiū sicut i p̄cedēti q̄stionē. nā offi-
cialis generalis b̄z ordinariam et sic iudicat iure suo.
ut nō. in. c. ij. de offi. iudi. li. vī. Foraneo vero seu dele-
gat ad vniuersitatē causaz cōscēt q̄li ordinarius ut
nō. glo. in. c. cū cām. de appel. tñ possent fieri obiecti-
ones p̄dicate i p̄cedēti q̄stionē. nam ab isto cui ē dele-
gata vniuersitas causaz appellat ad ip̄m delegātem.
ut notat glo. in. dicta de. ij. Item p̄ ordinarii vicario
suo interdicere ne cognoscat de certa cā et illā in se assu-
mere ut nō. Jnn. in. c. rōna. de appel. li. vi. et nibilom
nis p̄t esse testis in eadē cā corā illo. ut vult hic glo.
nec doct. in hoc p̄tradicūt. ergo idem dīcēdūt i p̄ce-
dēti q̄stionē. f̄ dico q̄ i q̄stionē glo. et dīcto Cīlīc.
obseruabitur qđ dīxi i p̄cedēti q̄stionē circa appella-
tionem et potestatem reassumēdi cām et sic līmito p̄
dicta. Enī autē maior index corā minori tēstificans et
falsum deponens vel aliter vacillās possit ab isto mi-
norī puniri. vide varias op̄i. quas recitat spe. eo. ti. §.
i. v. qđ si iō qui. in. viij. columpna. et credo q̄ si iste
maior b̄z iurisdictōe i minorē istū n̄ poterit ab eo pu-
niri de maio. et obe. cū inferior. et per nō. in. c. ij. de cō-
st. li. vi. in nouella. et in. c. i. de rapto. et in regula. cui li-
cet. de reg. iur. li. vi. et in merc. f̄ habebitur recursus
ad superiorē. Aut ē maior respectu p̄tatis. sed nō re-
spectu istins iudicis et tunc poterit ab eo puniri. quia
hoc casu reputatur p̄nata p̄sona. ar. in. l. iiij. ff. de offi.
psi. et eoz que notantur in iuribus palle. Et ante-
penul. querit. pone q̄ iste remoueal ut in causa depo-
nat. nunquid aduersarius qui cum im̄petrānerat i in-
dicēn poterit obijcere in personam crīmina vel de-
fectus ut sic eum repellat a testimonio et respondet qđ
non quia cum send approbavit. idem Jnn. b. et mal-
ti alijs. Sed tu distingue ut nō. Jnn. in. c. cum vene-
rabilis. de excep. et ibi se remittit. Jn. an. nam b̄ proce-
deret si veller obijcere tale qđ. quod etiam repulisset
ab officio iudicandi. alias seors. et dīc ut ibi dīces ple-
nus. Et vide de materia buīs. c. in spe. eo. ti. §. qđ
si im̄petres. et quatuor seq. Opp. et videtur q̄ non
erat op̄is relaxare hanc suspcionis sniam cum ēt la-
ta post appellatōez legitimam. in. c. p̄t tuas. b̄ sen.
extom. Do. glo. si. q̄ad factum refertur hec relaxatio
quod nota. q̄ verbum relaxatio non semp refertur ad
līus. vel fin hostien. dīc q̄ stat proprie. q̄ appellatio
non potuit impēdīre ip̄ins vires. cum causa fuisset cō-

missa appellatione remota. et anteq̄ emanaret hec de-
cre. casus iste non erat decisus. et sic non poterat appel-
lari per. c. pastoralis. de appella. sed superioris officio
debuit relaxari granamen ut ibi quod nota. Teneat et
go excommunicatio lata post appellatōem in se iustā
exquo non est iure expressa. et causa fuit cōmissa appel-
lare. quod nota pro intellectu. c. pastoralis. preal. Et faciūt hec ad similem questionem. quare causa ista
remittitur ad priores iudices a quibus ratione gra-
minis fuit appellatum contra. c. accepta. de appella.
Jno. dīcit q̄ hoc processit de voluntate partii Jno.
an. sentit quod predixi q̄ hoc fuit propter probabile
dubium huius casus qui non erat attenuus determina-
tus. quod placet. et ē notable verbum. nam causa nō
remittitur propter timorem suspitionis ex precedenti
granamine tantum que ratio cessat ubi casus est dubi-
tabilis. ar. in. l. regula. ff. de iur. et fac. igno. Ulti-
mo querit. nunquid esset locus dispositioni huīs. c.
si vnicus tātum datuī esset iudex. Illo hō. q̄ sic. quod
satis placet eadem ratione. et dīcit q̄ hanc subrogati-
onem posset petere illemet qui illum im̄petranit in in-
dicēm si probabili errore dactus in indicēm petiūt vel
si corrupte fuisset eius procurator qui illum im̄petra-
nit. quod placet.

De Sagittis Dīca p̄ nob̄

Ignificauit Lāsūs. li. 2e p̄batio
nis copia pereat cīta
to aduersario recipiuntur et publicāt testes
quos reis iudicāt. b. d. In p̄imā partī peticio Jn
seunda iudicis dātio ibi. quo circa. Nota primo
q̄ ex sola fundatōne ecclesie acquiritur ius patronatus. *Ex p̄la fundatōne ius*
acquirunt ne p̄sonam p̄
licz fundatōr b̄ ius sibi exp̄esse non retinuerit. sufficit
enī q̄ fundationis tpe illud ius nō remiserit. ut b̄ ple-
ne p̄prob. facit. c. nobis. d̄ iure patro. et. xvi. q. vij. de
cēmīnus. quod qđem ius transit etiā ad heredes. li-
cet exp̄esse fundatōr non dīxerit ar. b. vbi citātē her-
edes in examinatione testium. si enim eorum nō inter-
esset non citarētur. facit. c. filij. xvi. q. vij. Nō se-
cūdo q̄ ps p̄tra quā p̄ducit testes citātē dīz non solū
qñ. p̄dūcunt testes directe i cā iam in iudicē deducta
ut in. c. ij. o. eo. b̄ etiā qñ p̄dūcuntur iudicēt quādā
via extraordīnaria ad futurā rei memoriam ut līc. et
in aūc. si q̄. L. eo. sīm vnu intellegit. eadem enī ē ra-
tio in vtrisq. semper enī dīz premittit dātio vbi agitūt
de p̄dīcīō abītis. ij. q. ix. cācēt. et. c. oīa. Nō
tercio ibi p̄fid facias q̄ pars aduersa non p̄sumit cī-
tata in examinatione testium. Oportet enī ad attestā-
tionum validitatē q̄ p̄st de citatione pro hoc. q̄ so-
lēnitas extrīnseca nō p̄sumit. l. quocūq. ff. de publ.
dīxi i. c. tuis. s. e. Nō q̄rto ibi recepīt q̄ testis vi-
det recipi qñ recipit ad actū suramēti. habet enī tunc
testis p̄ recepto. l. si qñ. L. e. fac ad ea q̄ dīxi i. c. ij. de
p̄ba. loquīt enī b̄ ut iterisint nō exālationi cū fiat secre-

R 5

Tractatus de Testimoniis

Dissertation

Tractatus de Testimoniis

te. ut in c. venerabili j. co. & vt videant illos iurare. s. co. c. h. & faciat interrogatoria si velint in. c. h. j. e. t. l. l. vi. & b. ultimum n. quod expresse voluit hic Jo. an.

Oppo. ptra tct. de. c. quoniam. in pn. s. vi. li. non co test. vbi ante litig. ptest. recipiunt solum testes de quo morte vel absentia timeat. hic aut recipiuntur omnes indistincte. Glo. h. tacite solvendo dicit qd multiplex est differentia inter cam hui. c. & illi. & ponit quinqz differentias quartam impugnat Examen pmo bas differentias. qd faciunt ad intellectum veriusq. c. & denum inferat ad rez intellectum veriusq. Prima differentia fm glo. est illa qua pmisi. qd hic recipiuntur indifferenter oes testes ibi soli senes & valitudinarij tc. Secunda quia b statim dicta testium publicans ad eternam rei memoriam ibi non publicatur b differtur publicatio fiducia cu alios recipiendis p attestacionem litis. debito tpe fiduciam spe. eo. ti. s. nunc tractemus. v. alias aut tenet publicationem non fiduciam etiam in casu hui. c. & c. albericus. j. co. monet. qd cum hec receptio testium fiat in favore rei non dicitur redundare in eius pindiciu. qd fieret si dicta publicarentur. cu non licet postea alios testes pndicere. et ad b. c. & c. albericus. mndet qd dicta testium publicatur. i. in publica scripturam rediguntur. s. pnum dictum coiter hic tenetur. & sequitur bar. in d. au. si quid. & ex pndicatu Jo. an. in loco pndicato in addi. alias in v. Ita quos. Nec valet ratio spe. fm eni cum reus possit omnes testes ab inicio pndicere & si omnes pntes non sunt p differre. & idem in actore in casu quo agere pt. qd qn sit. j. dicunt & b tenet. Posset tñ dicit qd antea producens penit dicta publicari. & debet fieri publicatio. qd succedit hec loco publici instrumenti ut satis colligatur b. & j. co. c. albericus. ideo codem iure censor debet ar. c. ecclesia. ut li. non ptest. aut instat ut non fiat publicatio & non publicabunt. e eni qd imputandum actori qre agit. Tercia differentia est qd i. c. n. c. qm. non valer p annu nisi j. annu. pndicere agit vel denudat illi ptra quem induci fuerit isti pntem valebunt tanq publi cum iustim. hec differentia mihi non placet. nam de iusti catio ibi requirit qn fuit facta receptio i pnt ab initia b loquuntur qd denudatio pcessit vñ si pcessit non dñs necesse infra annum agere ut satis ibi colligatur i tex. et glo. dicit de hoc ut ibi plenius no. Quarta difference ptra illos p obiecti psonas ptra istos non si co stat de denudatione sibi facta. intellige & tuc non oppo suit & b tenet. Ulin. s. b non placet glo. nec videtur place re doc. b. n. l. s. p. requisita. non venerit vel venerit et tuc non opposuerit. non tñ p b inservit qd ampli' oppone re non possit soli eni est statutu ptra non venientem ut testes recipi possent ac si suesser pnt. in. c. h. s. c. n. ergo dñ infligi alia pena iure non expissa scz ut non possit deniceps expipere ptra psonas testium. ad b qd in sumi li no. glo. in. c. s. de iurepa. Et vide glo. no. in. c. h. de

do. & ptn. li. vi. qd dicit qd l. qd sit psumax in uno actu non per hoc confundens est psumax in alio. & videtur in terminis nostris esse qd casus in. c. accedens. i. s. ut li. non ptest. nec ob. si fuit pnt & non opposuit. p b an sibi non parat pindiciu cu sciat facultate opponendi competere etiam post receptem testium ut in. c. pntum. s. c. s. adiuvante qd Ulin. potuit dicere veru certo casu scz post publicatioem. n. b. hic recipiuntur & publicatur. qd postea non l. qd opponere cu psumatur maliciose facere si a pndic pno non fuit protestatus ut in. d. c. pntum. Ideo pndicatur bas op. b modo. qd ante publicatioem licitum est opponere sive fuerit pnt in actu receptio sive absens & procedat dictu glo. post publicatioem aut non nisi i causibus. c. pntum. & procedat dictu Ulin. & hoc credo verissimum. l. doc. cōiter videatur reprobare dictum Ulin. & non bene iudicio meo. Quinta differentia. b. pndicunt testes vbi non mouet nec timeat lio in pnt ibi seculi. quasi cessaret b remedii extraordinarii. qd quo d. p. p. s. speral. l. s. in q ordinarie poterunt testes pndicari. Expedita est glo. v. s. qd ad v. & no. & ibi epaiat v. s. qd ad finem an remedium busius. c. cōpetat actori an reo tñ. & Inno. dicit qd reo tñ. nec ob. t. p. in. l. lege acquilia. vbi ex parte actoris recipiunt testes an litem ptest. ne tractu temporis facultas pbandi ptest. qd testes ibi psignantur. & sic intelligebat do. a. g. illaz. l. fm glo. & dicit psignantur. i. sigillo clauditur & publicatur de tñ post li. ptest. qd loquatur in c. u. & qm. in pn. ut solum recipiuntur testes de quo morte vel absentia fit metur. ut ibi non. in glo. fm vñm intellectu. s. glo. b. cōdudit ptranu. dicit b habere locu in actore qd pdicta. l. in lege. nam ibi dicta publicatur sicut b. & finitur. s. solu differt pdenuntiatis exactio i c. u. p. d. t. ionis. b. ideo dicit qd debitum erat ibi pditionale. fate tur tñ glo. qd testes in casu. c. qm. non publicantur. & idem in au. co. ti. fm vñm intellectum. & si vis intelligere qd aut loquaris in casu hui. c. s. qd testes ibi recipiantur ad eternam rei memoriam tuc dicta publicatur. b. vult effectu gl. ista v. s. qd ad finem. & l. s. habuerit bonu intellectu ut arbitrio. tñ non recte solvit contrarium in principio formatum. sed assignando alias differentias inter c. u. sum busius. c. & d. c. quoniam. multiplicat inconvenit. tia. Nam de hoc querimus quare in casu busius. c. aliud obseruat qd ibi. nec appetat an et qd dispositio busius. c. locum habeat in actore sed simpliciter dicit qd quandoq. habet locum in actore & non dicit quando Inno. enim hic clariss loquitur. dicit enim qd forma busius. c. competit quando quis est in possessione alicuius iuris quod dicit suum. Sed dubitat qd modis entibus aliquibus testibus qui sunt busius iuris consci. aliquis posset sibi mouere questionem & obtinere deficientibus sibi probationibus. c. s. eni iustum fm eum qd hic statutor. qd nisi inventus est iste modus